ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ

АУКЦИОНЕ № 199-Р
Место рассмотрения заявок: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 30

Дата и время  рассмотрения заявок: 18 июля  2008г. 12:00 часов по московскому времени.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 6 человек. Присутствует 3  человека. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

             ПОВЕСТКА ДНЯ:

         Рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе  на право заключить муниципальный контракт на
- Лот №1-капитальный ремонт жилого дома № 3 мкр Южный  п. Першино Киржачского района (шиферная кровля);
- Лот №2 - капитальный ремонт жилого дома № 4 мкр Южный  п. Першино Киржачского района (шиферная кровля).
          Муниципальный заказчик: администрация Киржачского района Владимирской области.

         Начальная (максимальная) цена контракта:

- Лот №1 – 318 500 рублей;
- Лот №2 – 318 500 рублей.

         Источник финансирования:  средства бюджета муниципального района.

         Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

         Основание: приказ председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района от 20.06.2008.2008 № 144 «О проведении торгов в форме аукциона по размещению муниципального заказа»,   информационный бюллетень от 27 июня.2008г.  в газете «Красное знамя».

ЛОТ №1

 1. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе до 10:00 часов по московскому времени  18 июля  2008г. была подана  1 (одна)  заявка на участие в аукционе.
Сведения об участнике размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе:

	№ УРЗ
	Наименование участника размещения заказа, почтовый адрес
	Сведения и документы, предусмотренные документацией об аукционе

	1
	Першинское Унитарное МПП ЖКХ, 601023, п. Першино, Киржачский р-н, Владимирская обл., ул. Презд октябрят-6а
	В наличии

Предлагаемые условия заключения муниципального контракта:

1. Наименование работ:

1. Разборка шиферной кровли    950,0  м2

                                     2. Покрытие кровли асбоцементными листами  950,0 м2
2. Цена контракта:
- 318 500 руб.;

3.
Условия финансирования:

3.1. Условия финансирования (авансирование работ и  т.д.)    Авансовый платеж в размере 30% от суммы контракта, последующий авансовый платеж в размере 30%  от суммы контракта после подписания отчетных форм КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» и КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат»
3.2. Порядок оплаты работ:       Окончательный расчет в течении 10 (десяти)дней после подписания отчетных форм КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» и КС-3 « Справка о стоимости выполненных работ и затрат»

4.
Сроки выполнения работ:
4.1.
Срок выполнения работ: начало работ -             15 августа  2008 года
окончание работ -     31 августа 2008 г.
4.2.
Продолжительность выполнения работ -           15 ( пятнадцать) дней
5.
Качество работ:
5.1. Мероприятия по обеспечению качества        операционный контроль, приемочный контроль

5.2. Методы и технология выполнения работ : разборка старой кровли горизонтальными делянками, шифер укладываем с совмещением продольных листов во всех укладываемых рядах ската кровли, верхний ряд перекрывает нижний на 120 мм. ,крепление – шиферными гвоздями, конек перекрывает оба ската на 150 мм.

5.3.Организационно-технологическая   схема   производства   работ  Работы ведутся согласно СНиП 11-26-76 Кровли , уборка старого шифера –тракторной тележкой на « Полигон», подача нового шифера – автокраном в количестве (на площадь перекрываемой делянки)
5.4.
Требования по безопасности      в соответствии  со СНиП 12.03.2001 « Безопасность труда в строительстве» Работать после проверки прочности стропил и обрешетки, предохранительный пояс крепится к устойчивой части сооружения, устройство временного ограждения высотой 1 м., материалы подавать на инвентарные площадки, закреплять
6.
Гарантии качества работ:
5.1. Срок предоставления гарантии качества работ          -                1 (один) год

5.2. Объем предоставления гарантии качества работ        -           На весь объем – 950,0 м2

5.3.  Условия послегарантийного обслуживания     - периодический  осмотр, ремонт в местах протечек
2. Комиссия приняла решение:

         В соответствии с ч. 11 ст. 35  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»  признать аукцион несостоявшимся, так как только один участник размещения заказа подал заявку на участие в аукционе.
3. Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее -Федеральный закон, ФЗ), и приняла решения:
3.1. Допустить к участию в аукционе и признать участником  аукциона участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Результаты  голосования

	1
	Першинское Унитарное МПП ЖКХ, 601023, п. Першино, Киржачский р-н, Владимирская обл., ул. Презд октябрят-6а.Директор Сутулов А.А. тел/факс (49237) 7-62-34
	«ЗА» Илларионов В.Н., Объедков В.С., Давыдов Е.И., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет

3.2. В соответствии с ч. 11 ст. 35  Федерального закона аукцион признать несостоявшимся, так как только один участник размещения заказа, подавший заявку на участие в аукционе, признан участником  аукциона.
4. В соответствии с ч. 12 ст. 35 и ч. 6 ст. 36 Федерального закона рекомендовать заказчику заключить муниципальный  контракт с единственным участником размещения  заказа, который подал заявку на участие  в аукционе и был признан участником аукциона, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе:

Муниципальный контракт № 136
ЛОТ №2

 1. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе до 10:00 часов по московскому времени  18 июля  2008г. была подана  1 (одна)  заявка на участие в аукционе.
Сведения об участнике размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе:

	№ УРЗ
	Наименование участника размещения заказа, почтовый адрес
	Сведения и документы, предусмотренные документацией об аукционе

	1
	Першинское Унитарное МПП ЖКХ, 601023, п. Першино, Киржачский р-н, Владимирская обл., ул. Презд октябрят-6а
	В наличии

Предлагаемые условия заключения муниципального контракта:

1. Наименование работ:

1. Разборка шиферной кровли    950,0  м2

                                     2. Покрытие кровли асбоцементными листами  950,0 м2
2. Цена контракта:

- 318 500 руб.;

3.
Условия финансирования:

3.3. Условия финансирования (авансирование работ и  т.д.)    Авансовый платеж в размере 30% от суммы контракта, последующий авансовый платеж в размере 30%  от суммы контракта после подписания отчетных форм КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» и КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат»
3.4. Порядок оплаты работ:       Окончательный расчет в течении 10 (десяти)дней после подписания отчетных форм КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» и КС-3 « Справка о стоимости выполненных работ и затрат»

4.
Сроки выполнения работ:
4.1.
Срок выполнения работ: начало работ -             01 августа  2008 года
окончание работ -     14 августа 2008 г.
4.2.
Продолжительность выполнения работ -           15 ( пятнадцать) дней
5.
Качество работ:
5.3. Мероприятия по обеспечению качества        операционный контроль, приемочный контроль

5.4. Методы и технология выполнения работ : разборка старой кровли горизонтальными делянками, шифер укладываем с совмещением продольных листов во всех укладываемых рядах ската кровли, верхний ряд перекрывает нижний на 120 мм. ,крепление – шиферными гвоздями, конек перекрывает оба ската на 150 мм.

5.3.Организационно-технологическая   схема   производства   работ  Работы ведутся согласно СНиП 11-26-76 Кровли , уборка старого шифера –тракторной тележкой на « Полигон», подача нового шифера – автокраном в количестве (на площадь перекрываемой делянки)
5.4.
Требования по безопасности      в соответствии  со СНиП 12.03.2001 « Безопасность труда в строительстве» Работать после проверки прочности стропил и обрешетки, предохранительный пояс крепится к устойчивой части сооружения, устройство временного ограждения высотой 1 м., материалы подавать на инвентарные площадки, закреплять
6.
Гарантии качества работ:
5.4. Срок предоставления гарантии качества работ          -                1 (один) год

5.5. Объем предоставления гарантии качества работ        -           На весь объем – 950,0 м2

5.6.  Условия послегарантийного обслуживания     - периодический  осмотр, ремонт в местах протечек
2. Комиссия приняла решение:

         В соответствии с ч. 11 ст. 35  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»  признать аукцион несостоявшимся, так как только один участник размещения заказа подал заявку на участие в аукционе.
3. Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее -Федеральный закон, ФЗ), и приняла решения:
3.1. Допустить к участию в аукционе и признать участником  аукциона участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Результаты  голосования

	1
	Першинское Унитарное МПП ЖКХ, 601023, п. Першино, Киржачский р-н, Владимирская обл., ул. Презд октябрят-6а.Директор Сутулов А.А. тел/факс (49237) 7-62-34
	«ЗА» Илларионов В.Н., Объедков В.С., Давыдов Е.И., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет

3.2. В соответствии с ч. 11 ст. 35  Федерального закона аукцион признать несостоявшимся, так как только один участник размещения заказа, подавший заявку на участие в аукционе, признан участником  аукциона.
4. В соответствии с ч. 12 ст. 35 и ч. 6 ст. 36 Федерального закона рекомендовать заказчику заключить муниципальный  контракт с единственным участником размещения  заказа, который подал заявку на участие  в аукционе и был признан участником аукциона, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе:

Муниципальный контракт № 137

Решение принято единогласно.

Подписи:

Председательствующий комиссии:

Председатель комиссии:                             _________________

В.Н. Илларионов
	Зам. председателя комиссии:
	__________________
	В.С. Объедков

	Члены комиссии:

	__________________
	Е.И. Давыдов

От Уполномоченного органа:

Заместитель главы администрации района,

председатель комитета

по управлению муниципальным

имуществом                                                        ________________                          В.Н. Илларионов

	Представитель заказчика:

	_________________
	___________________

	Протокол получен:

	_________________
	___________________